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RELACION KONSTRUKTIV I SHKOLLES 

 

“Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare Nepravishte” Bashkia Libohove eshte nje domosdoshmeri 

per njesine administrative, dhe per vete rendesine arsimore te ketij institucioni. Kjo shkolle ka 

qene nder institucione arsimore me fluksin me te madh ne zonen e Nepravishtes, pasi ne te 

kryejne studimet disa nxenesit e disa prej fshatrave te zones. Krijimi i ambjenteve bashkohore, 

per nje arsimim sa me te mire te nxenesve. Permiresimin dhe persosjen e kushteve te punes se 

mesuesve, me qellim rritjen e cilesise se mesimdhenies ne shkolle me standarte bashkekohore. 

                                                       

KARAKTERISTIKA E OBJEKTIT  

                                                       

Ndertesa ekzistuese e shkolles perbehet nga 1 objekt, 1 katesh, me siperfaqe totale 470 m² dhe 

nje ambjent te veçuar prej 6 m² qe ka si funksion tualete e shkolles, e vendosur mbi nje truall me 

siperfaqe totale 2200 m². Shkolla 9-vjeçare Nepravishte frekunentohet gjithmone e me pak, per 

shkak te kushteve te shkolles dhe ambjentet jane totalisht te amortizuara dhe shume te vogla per 

krijimin e te gjithe ambjenteve te nevojshme per kryerjen e mesimdhenies. Shkolla ekzistuese ka 

mungese te klasave per te kryer mesim. Ne shkolle mungojne laboratoret e mirefillte dhe 

mesimdhenia behet ne klasa te sajuara. Shkolla nuk ka palester te mbuluar. Shkolla eshte teper e 

vogel dhe per te plotesuar nevojat e shkolles me klasa dhe me parametra bashkohore eshte e 

domosdoshme rikonstruksioni i shkolles. Siperfaqja e rikonstruksionit eshte 470 m². 

 

Objekti ekzistues eshte i amortizuar. Qe nga koha e ndertimit tij i jane bere nderhyje te pjesshme 

ne suvatime. Mbulesa eshte me çati, e cila eshte e amortizuar dhe lejon futjen e lageshtires ne 

ndertese. Muret ndarese te ambjenteve dhe perimetral jane me tulla te plota. Suvatimi i brenshem 

eshte i vjeter, i amortizuar, me valezime dhe e nje cilesi te dobet. Pllakat e dyshemese jane granili 

te thyera. Ngrohja nuk ekziston dhe me heret ajo behej me soba te cilat jane te amortizuara dhe 

disa oxhake jane bllokuar. Kangjellat metalike te dritareve jane hekura me profil rrethor te pa 

mirembajtura. Tualetet (WC) jane te amortizuara totalisht dhe jane jashte shkolles, standart i 

domosdoshem per tu afruar me direktivat e Bashkimit Europian. Oborret e shkolles jane me balte 

dhe te pa organizuara. Mungon totalisht sistemi i ngrohjes, furnizimit me uje, kanalizimit te 

ujrave te bardha dhe te zeza. 

 

Projektit i rikonstruksionit te shkolles eshte hartuar duke shfrytezuar te gjithe ambjentet 

ekzistuese dhe duke shtuar ambjente te reja nga te dy anet e nderteses. Eshte bere e mundur te 

realizohen: mjediset e nevojshme, funksionale duke ndertuar klasa me parametra optimal.  

Ne katin e perdhe jane parashikuar 7-klasa, drejtoria, salla e mesuesve, biblioteka, informatika, 

tualete per djem dhe vajza.  
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Ne shkolle eshte parashikuar ngrohja qendrore e cila eshte me kaldaje me djegje me pelet. Ajo 

eshte vendosur ne katin nentoke. Gjithashtu jane parashikuar qe dritaret te jene duralumin dopio 

xham. Çatija do te rikonstruktohet totalisht dhe do te shtohet ne pjesen e re. Jane parashikuar te 

gjithe zerat e rifinitures duke bere suvatim me fino te gatshme nga brenda dhe suvatim grafiato 

nga jashte. Termoizolimi do te realizohet me polisterol me sistem kapot t=5cm nga te gjitha anet. 

Shtresat e dyshemese jane rere per nivelim 7cm, lluster çimento 2-3cm, pllake gres porcelanat 

mad me siperfaqe te ashper. Veshja e banjes do te jete me pllake majolike. Izolimi i banjes do te 

behet mbi shtresen e lluster çimentos me shtresa hidroizolimi me k/katramat 3d t=4mm e cila do 

te ngjitet ne mure ne nje lartesi 30-40cm. Pajisjet e tualeteve do te jene porcelani cilesi e I-re 

importi. Banjat do te kene uje te ngrohte me bolier te cilat do ti bejne ato ambjente funksionale. 

Shkallet do te vishen me mermer dhe plintuset do te jene prej mermeri. Gjithashtu mermer ka ne 

dyert e jashteme. Davancialet e dritareve jane mermeri me zmuso dhe pikore nga te dy anet. 

Dyert e jashteme jane te blinduara. Dyert e brenshme jane prej druri pishe cilesi e pare. Dritaret 

jane me dyralumin termoplastik e cila ruan temperaturen e ambjentit. Jane rikonstruktuar totalisht 

instalimet elektrike, ndriçimi, rrjetin telefonik, interneti, furnizimin me uje, kanalizim i ujrave te 

ndotur dhe ngrohja qendrore. Ambjentet e jashteme jane sistemuar me pllaka betoni. Meqenese 

shkolla nuk ka palester eshte menduar qe ambjenti sportiv te adaptohet ne ambjentet e jashteme 

te shkolles. Duke bere keshtu te mundur krijimin e nje ambjenti sportiv ne funksion te nxenesve 

te shkolles. Ujerat siperfaqesor jane sistemuar me kunete betoni te cilat mblidhen ne puseta shiu 

dhe derdhen ne kolektorin me te afert. Cilesia e materialeve qe eshte parshikuar te perdoren duhet 

te jete e larte sipas niveleve bashkekohore. 

 

PER SA ME SIPER RIKONSTRUKSIONI I GJIMNAZIT NUK KA NDERHYRJE 

KONSTRUKTIVE . 

 

          Hartoi; 

          Ing. Blerim BRAJA 
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